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  یادت باشه تو »قهرمانی«جنگ اول به از صلح آخر!

در رأس کار سرمربیان خارجی همیشه نظم 
و انضباط حرف اول را می زند، چیزی که به 
خوبی در اردوی استقلالی ها نیز مشاهده 
می شود. با توجه به فشار بالای تمرینات که 
بازیکنان نیز به آن اشاره کرده اند، ساپینتو 
سعی بر این داشته فضای کاملاً دوستانه ای 
را در تیم به وجود بیاورد. یک قانون نانوشته 
موفقیت تیم های فوتبال ارتباط دوستانه و 
جو خوب رختکن است، چیزی که همیشه 

در بین تیم های موفق جهان دیده شده. 
قطعاً دیکته نظم و انضباط تیمی از بازیکنان 
ایرانی که انعطاف بسیار کمی در مقابل 
تغییرات دارند یک پیشرفت و نکته مثبت 

به حساب می آید.
شاید این سختگیری اول فصل به نوعی 
یک زهر چشم نشان دادن به بازیکنان 
باشد که بدانند این فصل در چه شرایطی 
فوتبال بازی خواهند کرد، هر چه از هرج و 
مرج و رفتار غیرحرفه ای بازیکنان در اردو 
کمتر شود تیم یک قدم به حرفه ای تر شدن 
نزدیک می شود. سرمربی پرتغالی امیدوار 

است که بتواند به خوبی برنامه هایش را در 
اردوی استقلال پیاده کند، این کار کاملاً به 
همدلی بازیکنان تیم نیز نیاز دارد که تا این 
لحظه در عکس ها همه چیز خوب پیش 
می رود، اما آیا ساپینتو می تواند به خوبی 
خودش را با شرایط و خلق و خوی بازیکنان 
ایرانی وفق دهد؟ مسأله ای که فقط با 
گذشت زمان مشخص خواهد شد و باید 
دید این خنده ها تا پایان فصل روی صورت 
سرمربی جذاب آبی ها خواهد ماند یا روزی 
به فریادهای خشمگین و دراز کشیدن روی 

چمن ورزشگاه آزادی تبدیل خواهد شد!

آخرین تصویر از استقلال، همان بالا بردن 
جام قهرمانی بود. همان لحظه ای که فرهاد 
ــا غفوری  مجیدی را به گریه انداخت و وری
را به آرزویش رساند. همان جشن پر شور 
در ورزشگاه آزادی با ده ها هزار هوادار که 
دنیا را روی سرشان گذاشته بودند. داستان 
استقلال، داستان کسب یک قهرمانی 
جذاب بود. شکستن چند رکورد و رفتن 
روی سکویی که چند سال در اختیار رقیب 

دیرینه قرار داشت. بعد از پایان فصل، 
اتفاقات عجیبی رقم خورد. از حذف وریا 
تا خداحافظی مجیدی و سپس جدایی 
دانشگر اما سرمربی جدید از پرتغال آمد 
تا اوضاع را سر و سامان بدهد. طوری رفتار 
کند که دل هواداران قرص شود. انگار 
تیمداری و مدیریت ستاره ها را بلد است. 
اردوی تهران با قوانین جذاب رئیس جدید 
شروع شد و اردوی ترکیه، دامنه تمرینات 
را گسترش داد. در کنار همه عکس های 
شاد، با یکسری تیترهای جالب مواجه 
می شویم. بازیکنان از فشار تمرینات 

شاکی هستند اما ساپینتو اعتقاد دارد 
الان وقت تمرین و تحمل است؛ این فشار 
در لیگ به بازیکنان کمک خواهد کرد. با 
وجود همه اینها، نکته مهمی وجود دارد. 
استقلال باید یادش باشد که قهرمان 
لیگ برتر است و دیگر به عنوان مدعی 
وارد بازی ها نمی شود بلکه از این به بعد، 
مدافع قهرمانی است. بین این دو تعبیر، 
از زمین تا آسمان فاصله است. حالا بعد از 
اردوی ترکیه و در آغاز لیگ باید دوباره این 
سؤال را بپرسیم: استقلال یادش می آید با 

چه عنوانی به لیگ بازگشته؟
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  استقلال ساپینتو، 
شادتر از فرهاد

استقلال برای فصل جدید دیرتر از 
سایر تیم ها تمرینات خود را آغاز 
کرد اما ظاهراً تمرینات این تیم برای 
فصل جدید از همه تیم ها متفاوت تر 
است. حضور یک مربی جدید خارجی 
که تا امروز رزومه و سابقه کار در 
قاره آسیا و فوتبال ایران نداشته و 
با فوتبال ایران غریبه است، نکته 
اصلی تمرینات پیش فصل استقلال 
محسوب می شود. ریکاردو ساپینتو 
مرکز ثقل تمرینات آبی هاست؛ یک 
مربی با انرژی و روحیه متفاوت که در 
استقلال یک فضای متفاوت را جاری 
و ساری کرده. عکس های رسیده از 
اردوگاه استقلال در ترکیه یک وجه 
مشترک دارد؛ چهره شاد بازیکنان 
و خنده هایی که از روی لب محو 
نمی شود. ساپینتو البته مرکز ثقل 
عکس هاست که در همه اوقات با 
جدیت اما با لبخندی روی لب در 
حال دستور دادن و تمرین دادن به 

بازیکنانش است.
ساپینتو در اردوی ترکیه در کنار 
تمرینات سخت فضای شاد و مفرحی 
را به وجود آورده تا انرژی بازیکنانش 
مضاعف شود. اتفاقی که با توجه به 
روحیه نظم گریز و تا حدودی کم 
ظرفیت بازیکنان ایرانی می تواند یک 

شمشیر دو لبه باشد.
این ویژگی متفاوت ساپینتو است که 
در همان گام نخست تفاوت جدی ای 
را با مربی پیشین در استقلال به 
وجود آورده. فرهاد مجیدی بشدت 
در این حوزه یک گارد بسته و منفعل 
داشت و به هیچ احدالناسی اجازه 
نزدیک شدن به تیمش را نمی داد. 
اما ساپینتو کاملاً اوپن و راحت در این 
قضیه برخورد می کند و این تفاوت در 
بدنه استقلال کاملاً عیان است. تیم 
شاد، سرزنده و با طراوتی که عکس ها 
و خبرهایش فضای فوتبال ایران را 
تسخیر کرده. این ویژگی قطعاً به 
استقلال و ساپینتو کمک خواهد کرد.

 آیسان سعیدی
روزنامه نگار ورزشی

استقلال ساپینتو یکی از علامت 
سؤال های بزرگ فصلی است 
که بزودی آغاز می شود. چرا؟ 
دلیلش ساده است. او در تیم های 
قبلی اش خوب نتیجه نگرفته. او 
وارث تیم بدون شکست مجیدی 
شده. او همچنین به تیمی آمده 
که هیچ وقت نتوانسته دو بار 
پشت سر هم قهرمان شود. همه 
اینها کار را برای قضاوت او دشوار 
می کند. آیا ساپینتو با استقلال به 

جایی می رسد؟
برای پاسخ به این سؤال هنوز 
زود است. اول اینکه هر چه از 
ساپینتو می بینیم و هر آنچه از 
اردوی ترکیه می شنویم، وقتی 
باید جدی گرفته شود که در مقام 
عمل شاهدش باشیم یعنی در 
ینکه  بقات. نکته بعدی ا مسا
ساپینتو هنوز استقلال را نبسته، 
هنوز بازیکن خارجی مطلوبش را 
نیاورده، هنوز نفرات خط خورده 
اردوی ترکیه را مشخص نکرده 
و هنوز از تیمش برای مسابقات 
رونمایی نکرده. باید ببینیم وقتی 
تیم به فرم نهایی خود رسید و 
نفرات اضافه اش حذف شدند 
و آخرین تکه های پازل، به تیم 
اضافه شدند، چگونه می شود 

چیزی را که دید قضاوت کرد.
ینکه استقلال تیم خوبی  ا
بسته یا بد، تنها در طول فصل 
مسابقات مشخص می شود. 
اینکه ساپینتو توان اداره 
استقلال را دارد و می تواند 
با این اسکواد، مچ مربیان 
دیگر را بخواباند، در طول 
فصل به اثبات خواهد 
رسید. با این همه آنچه 
از دور تماشا می کنیم، تا 
اینجا خوب بوده. از اینجا 

به بعدش را باید صبور 
باشیم.

ین قصه فقط شامل  ا
ساپینتو نیست. برای 
قصه  هم  یس  ا ر مو

. ست ا همین 
اما اردوی استقلال در 
ترکیه تا امروز مفید 
 . سد می ر نظر  به 
بازی  های دوستانه و 
بدنسازی سنگین، جو 
اردویی خوب، ارتباط 

پینتو  گرفتن خوب سا
با مربیان و بازیکنان و 

عوامل اجرایی باشگاه و 
از آن مهم تر، بازخوردهای 

خوب در فضای هواداری تا 
اینجا مطلوب بوده منتهی 
همان طور که نوشتیم، اینها 
صل  ا ست.  ا هر قصه  ظا

ماجرا در مسابقات دیده 
. د می شو

  علامت سؤال 
بزرگ لیگ

هومن جعفری
روزنامه نگار ورزشی

سام ستارزاده
روزنامه نگار ورزشی

جدیت و صمیمیت، همواره دو عنصر جدا 
نشدنی تمرینات آبی های پایتخت بود؛ زمانی 
که خارجی ها هدایت آنها را برعهده داشتند. 
البته وینفرد شفر و آندره آ استراماچونی 
چنین فضایی را به شیوه های متفاوتی در 
اردوی آبی پوشان می ساختند. شفر نظم و 
هدفمندی را در فضایی شاد در استقلال پیاده 
می کرد و می کوشید بیش از یک سرمربی، یک 

پدر مهربان برای شاگردانش باشد. استرا در 
سوی مقابل حتی یک لبخند را به  سختی روی 
لبان خود می آورد و تلاش می کرد در یک 
فضای جدی از بازیکنانش گلادیاتور بسازد. 
گویا هر دو پیش از اینکه یک سرمربی توانا 

باشند، یک روانشناس حاذق بودند.
آنچه از روزهای آغازین تمرینات پیش  فصل 
استقلال با ریکاردو ساپینتو و البته اردوی 
ترکیه آنان شنیدیم، نشان  دهنده این بود که 
سرمربی تازه وارد پرتغالی نیز مانند دو سکاندار 
خارجی سابق نیمکت آبی ها، هم تخصص و 

هم تمرکز بالایی در کار روانی و انگیزشی با 
پسران آبی دارد؛ اما نکته معجزه آسا در این 
تمرینات؛ حقیقتی که با مشاهده عکس های 
اردوی جاری آبی ها نیز می توان به آن رسید، 
این است که استقلالی ها در عین حال که 
زیر فشار بالای تمرینات تاکتیکی و بدنسازی 
هستند، چهره هایی کاملاً شاد و خندان 
دارند؛ گویا عرق آنان در آنکارا با نهایت عشق 
و تعصب به کار و اهداف شان ریخته می شود.

عملکرد ریکاردو ساپینتو را می توان در این 
فاکتور ترکیبی از شفر و استراماچونی دانست؛ 

ساپینتو مانند شفر با بازیکنانش شوخی 
می کند و ارتباط دوستانه برقرار می کند؛ اما از 
سویی دیگر، مانند استراماچونی در تمرینات 
به آنان سخت می گیرد و جدیت شاگردانش 

را برمی انگیزد.
تاریخ لیگ برتر ایران نشان  داده سرمربیانی 
که به  واسطه شخصیت کاریزماتیک شان 
می توانند در عین حال که پرفشارترین برنامه 
تمرینی را برای تیمشان بچینند، بازیکنان شان 
را در اوج رضایت مطیع خود نگه  دارند، در 
زمره موفق ترین سکانداران فوتبال باشگاهی 

ایران قرار می گیرند. مصاحبه ۱۱دقیقه ای 
ساپینتو با رسانه رسمی باشگاه استقلال پر 
از کلیدواژه هایی امیدوارکننده بود؛ جدای از 
اشاره به ذهنیت برنده، این جمله ساپینتو 
»بازیکنان استقلال همه  کاری برای من 
انجام می دهند« نشانه ای دلگرم کننده است 
از اینکه سرمربی پرتغالی در بدو ورودش 
به فوتبال پیش بینی ناپذیر کشورمان، برای 
تبدیل مدافعان عنوان قهرمانی لیگ به 
سربازانی جاه طلب و تسلیم ناپذیر، برنامه  

داشته.
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انتخاب جانشین فرهاد مجیدی یکی از 
چالش های سخت مدیران باشگاه استقلال 
بود و در نهایت از میان مربیان ایرانی و خارجی 
حکم مربیگری به نام سا پینتو صادر شد. 
هدایت مدافع عنوان قهرمانی مأموریت 
سختی است که به این مربی پرتغالی سپرده 
شده و هواداران انتظار دارند او با تیم بدون 
شکست فصل گذشته دوباره روی سکوی 

نخست بایستد.
بعد از معرفی سا پینتو تردیدهایی درباره 
شانس موفقیتش مطرح شد و شاید هواداران 
استقلال منتظر بودند که مربی جدید کارنامه 
موفق تری داشته باشد، ولی او در این مدت 

بسیار باانگیزه بود و اخبار و تصاویری که از 
تمرینات منتشر شده، بازخوردهای مثبتی 

داشته است.
سا پینتو در جریان مذاکرات و بعد از امضای 
قرارداد بازی های فصل قبل استقلال را کاملاً 
آنالیز کرد و تمدید قراردادها و همچنین 
خریدهای جدید با نظر مستقیم او بوده 
است. او بعد از شروع تمرینات توانست 
برآورد دقیق تری از بازیکنان تیمش پیدا کند 
و خیلی زود درباره نفرات اصلی، بازیکنان 
مازاد و سبک بازی تیم به جمع بندی برسد.
اردوی ترکیه فرصتی بود تا پینتو تمرینات 
آماده سازی پیش  فصل را کاملاً زیر نظر 
داشته باشد و شاگردانش را در بازی های 
تدارکاتی محک بزند. پینتو در این مدت 
رابطه خوبی با بازیکنانش برقرار کرده و در 

مصاحبه اخیرش گفت که ترجیح می دهد 
رابطه صمیمانه ای با اعضای تیم داشته باشد، 
ولی این به معنی آسان گرفتن کارش نیست. 
بازیکنان استقلال در روزهای گذشته بارها از 
فشار تمرینات سا پینتو گفتند و اعتراف کردند 
که پیش از این چنین تمرینات سنگینی را 

تجربه نکرده بودند.
گاهی کامل از انتظارات  مربی پرتغالی با آ
باشگاه و هواداران به تهران آمده و می خواهد 
تیمش با آمادگی کامل وارد لیگ شود. نتایج 
خوب استقلال در بازی های تدارکاتی هم 
نشان می دهد که برنامه های پینتو تا به 
حال خوب پیش رفته است و استقلال در 
مسیر درستی حرکت می کند. فصل گذشته 
شروع خوب استقلال به تیم مجیدی کمک 
کرد که روحیه بگیرد و صدر جدول را تا پایان 

مسابقات حفظ کند. در لیگ بیست و دوم 
که انتظار می رود رقابت فشرده تر و سخت تر 
باشد، پینتو نمی خواهد در هفته های اول از 
رقیبانش جا بماند و می خواهد میخ را از ابتدا 
محکم بکوبد. شروع خوب استقلال تردیدها 
درباره پینتو را کمتر می کند و او می تواند روی 

موج حمایت هواداران حساب کند.
رفتار صمیمی پینتو با بازیکنان به آنها کمک 
می کند که تمرینات پرفشار این روزها را 
راحت تر پشت سر بگذارند. تمرینات پیش  
فصل مقطع حساسی است، بخصوص برای 
استقلال که در بعضی پست ها ترافیک 
شدیدی دارد و پینتو مجبور است که بازیکن 
یا بازیکنانی را کنار بگذارد، ولی تا امروز هیچ 
مشکلی وجود نداشته و او توانسته تیمش را 

به خوبی مدیریت کند.

آریا مجد
روزنامه نگار ورزشی

ریکاردو بازیکنان استقلال را برای یک مأموریت سخت آماده می کند

باانگیزه و خونگرم، مثل سا پینتو


